Axiopolis ¹⁾ Ἀξιωνπολις ²⁾ Galatz (non Galatsch) in districtu Kohurluensi emporium Moldaviae praecipuum ³⁾, ad sinistram Danubii ⁴⁾, hic adeo potentis, ut naves maritimas 300 amphorarum (Tonnen) ferre valeat, ripam, non procul ab Hierasi Ararique ostio, Walachiae adversum, (45° 24' latit. 45° 58' longit.) situm, 60 milliariibus anglicis a mare nigro, 65 a civitate Jassiensis, 72 a metropoli Valachiae remotum, vallo cinctum, domus elegantiores ac reliquae civitates Moldaviae numerat circiter 1000, incolas 8000, illis exceptis, quos e diversis Europae regnis quaestus huc allicit. Templam habet 7, nosocomium 1, et inde ab aliquot annis domum etiam contumatialem, ad normam austriacarum instructam, quae Moldaviae incolis plurimum spondet emolumenti. In foro (bazar) hic merces totius Europae Asiaeque conspicias. Portum habet in Danubio, qui hieme saltem rigidiore uno aliove mense glacie stringitur, aedificia pro excipiendo ligno navali, frumento, variisque mercibus hic sunt plurima.

Botoschan in districtu ejusdem nominis oppidum, post Jassum amplissimum, a Moldavis, Graecis, Armenis et Judaeis, qui magnum exercent quae-

benügens, könnten sich hier die Einwohner von Jassy zubereiten.

¹⁾ Anton. itiner.

²⁾ Ptolom. III. 8. Porphirrog II. them. I.

³⁾ Galatz est le grand marché pour les productions des deux principautés, et le seul endroit où l'on débarque quelques-uns des principaux articles d'importation. Ayant toutes les ressources d'un port de mer, cette ville paraît être très florissante. Wilkinson oper. cit. pag. 72 — 73.

⁴⁾ Qui juxta Ptolomaeum hic primo Ister vocabatur.

stum, inhabitatum. In confini Popoútz Episcopus residet.

Fokschany, in districtu Putna, amplum oppidum, per fluvium Milkow in duas partes divisum, quarum major pulchriorque ad Moldaviam, minor viliorque ad Valachiam pertinet. Emporium quondam non modicum, frequens pestis janua, ex Braila aliisque Turciae locis per mercatores mercesque huc adlatae.

Roman, oppidum in districtu ejusdem nominis, ad ostium Moldovae situm, sedes Episcopi, 2000 numerat incolas, inter quos multi Judaei quaestum exercentes, gaudet nosocomio.

Hrleu, oppidum in districtu ejusdem nominis, sedes Episcopi. Olim hic Hungari habitabant, nunc Moldavi.

Foltitscheny, in districtu montano Sutschavensi, celebratur a nundinis celebratissimis et maxime requisitis, nec non ab equis optimae indolis, qui in hoc districtu producuntur.

Husch, urbs praecipua districtus Faltschiensis nec non sedes Episcopi, notatur a cultura vinearum et apum.

Mihàileny, oppidum principi regnanti pertinens, quo sedes magistratus districtus Dorohojensis anno proxime elapso delatus est.

Pjatra, urbs cum sede magistratus districtus montani Niamcensis.

Okna, oppidum districtus Bakeuensis sale celeberrimum. Kalugera pagus amplus sylvam sibi habet vicinam juglandum.

Baja, tempore Stephani Magni civitas, in qua populus habitabat germanicus, fodinas colens, e quibus 1654 regnante Vojevoda Basilio,

argentum, cuprum, ferrum erutum est, nunc miser pagus, districtus Hrleviensis.

Kotnar, pagus saeculo decimosexto amplum fuit oppidum, in quo princeps Jacobus gymnasium celebre, cum ampla fundavit bibliotheca, quae omnia injuria temporum sustulit, nunc solum a vineis notandum.

Moldavia in medio zonae temperatae sita, montium carpaticorum peraltorum catena a septentrione et occasu cincta, minoribus tota per-texta, — silvis amplissimis tecta, fluviis innumeris et aquis stagnantibus irretita, mari nigro vicina, — clima habet locis diversis diversissimum¹⁾, et ab eo, provinciarum ejusdem ab aequatore distantiae, distinctissimum. Hieme asperum, non raro asperrimum dominatur frigus, aestate calor urit intensissimus, ut vix in Sicilia major. Tempestatem jucundissimam fert mensis September, quae non raro in Octobrem Novembrisque medium continuat; dies num amoene calentes noctes excipiunt non raro frigidae, indigenis, magis advenis funestae. Rigida hiems Decembri incipit, saepeque aequabili tenore ad medium Februarii usque perdurat. Altis nunc saepe tellus tegitur nivibus, fluvii cuncti, ipse glacie firmissima stringitur Danubius, navigationi omni impervius, trahis itinera colenda. Circa medium Februarii aura tepens madensque nives locorum

¹⁾ Wolf clima Moldaviae regulare vocat, illo civitatis Jassiensis excepto, cujus causam paludoso Bachlui et canalibus stratoque platearum ligneo imputat. — Irregulare vocat recentius Wilkinson. Ast irregularis tempestarum conditio recentissimo tempore toto observatur orbe.

depressius sitorum solvit, glaciem fluviorum reserat. Aër humidus frigidusque, ventis frequentioribus non raro ferocioribus, borea imprimis et euro commotus, saepe ad Maii initium usque ver pessumdat, aestu aestivali presso pede ingruente. Aestas calore insigni, pluviis frequentioribus, (imprimis Junio et Julio) procellis circa vesperam vix non typice recurrentibus, grandine rarissime stipatis, notatur, noctes non raro et nunc jam frigidiusculae. — Boreas et qui inter hunc et zephyrum est intermedius, hieme asperinum adfert frigus, aestate auram humidam frigidiusculamque, refrigerii, et hinc morborum catarrhosorum, rheumaticorum matrem. Auster Moldavis tempestatem serenam calidamque adflare solet, rarior tamen est, idem valet de euro quidpiam asperiore. Terraemotus in Moldavia rarius observantur. 1795, 8. Octob. hora $9\frac{4}{6}\frac{5}{6}$ vesp. civitas metropolitana multum periculi damnique passa est. Paludum derivatio — silvarumque diligentior cultura, clima Moldaviae mitius salubriusque redderent.